

Biosa Danmark ApS

**Sonnerupvej 41
3300 Frederiksværk**

CVR-nr. 26 45 38 44

**Årsrapport for perioden
1. juli 2018 til 30. juni 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 29. november 2019

Erik Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	13
Balance 30. juni 2019	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Biosa Danmark ApS
Sonnerupvej 41
3300 Frederiksværk

CVR-nr.: 26 45 38 44

Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Hjemsted: Halsnæs

Bestyrelse

Erik Nielsen, formand
Barbara Brigida Klinkvort Nielsen
Pernille Lindskrog Christiansen
Ayan Bilstoft Nielsen
Eli Dollerup Nielsen

Direktion

Eli Dollerup Nielsen, direktør

Revisor

Nærrevision A/S
Godkendt Revisionsvirksomhed - FSR danske revisorer
Nørregade 1, 1.th
3300 Frederiksværk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af mikroorganismeprodukter samt andre miljøvenlige produkter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 453.441, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 6.891.894.

Årets resultat viser en positiv udvikling og anses for at være tilfredsstillende.

Biosa Danmark ApS' produktserie er fordelt på 4 hovedpunkter: Human, dyr, jord/planter og miljø/affald, og alle 4 områder er fortsat aktuelle og under udvikling. Salget på de forskellige områder har stabiliseret sig med en stigende tendens, især i Danmark og Tyskland.

I regnskabsåret er der fortsat investeret i bl.a. markedsføring af human produkterne i USA, England, Sverige, Argentina og New Zealand, hvilket forventes at resulterer i yderligere positiv udvikling i salget.

Finansiering af selskabets aktiviteter sker delvist ved bankkreditter og delvist ved lån fra moderselskabet Dragebjerggård ApS. Denne finansiering forventes fortsat i det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse
1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.557.228	4.747.178
Personaleomkostninger	1	<u>-4.752.530</u>	<u>-4.693.398</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		804.698	53.780
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-121.875</u>	<u>-101.331</u>
Resultat før finansielle poster		682.823	-47.551
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	267.537
Finansielle indtægter	2	42.012	29.812
Finansielle omkostninger	3	<u>-443.626</u>	<u>-706.983</u>
Resultat før skat		281.209	-457.185
Skat af årets resultat	4	<u>172.232</u>	<u>16.667</u>
Årets resultat		<u>453.441</u>	<u>-440.518</u>
Overført resultat		<u>453.441</u>	<u>-440.518</u>
		<u>453.441</u>	<u>-440.518</u>

Balance 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		158.626	155.306
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		354.995	357.141
Materielle anlægsaktiver	5	<u>513.621</u>	<u>512.447</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	961.457	1.392.537
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	380.850	407.672
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.032	4.033
Deposita		15.000	15.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.361.339</u>	<u>1.819.242</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.874.960</u>	<u>2.331.689</u>
Råvarer og hjælpematerialer		583.550	729.730
Færdigvarer og handelsvarer		944.633	926.747
Varebeholdninger		<u>1.528.183</u>	<u>1.656.477</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.608.729	1.719.438
Igangværende arbejder for fremmed regning		109.053	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.398.515	2.999.005
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		118.528	189.164
Andre tilgodehavender		749.935	251.014
Udskudt skatteaktiv		2.064.615	1.892.383
Selskabsskat		0	16.667
Periodeafgrænsningsposter		160.864	210.980
Tilgodehavender		<u>8.210.239</u>	<u>7.278.651</u>
Likvide beholdninger		<u>14.597</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.753.019</u>	<u>8.935.128</u>
Aktiver i alt		<u>11.627.979</u>	<u>11.266.817</u>

Balance 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		922.500	922.500
Overført resultat		<u>5.844.394</u>	<u>5.390.952</u>
Egenkapital	8	<u>6.891.894</u>	<u>6.438.452</u>
Banker		2.286.424	2.319.938
Leverandører af varer og tjenesteydelser		640.755	429.424
Gæld til tilknyttede virksomheder		781.858	1.340.539
Gæld til associerede virksomheder		59.811	65.429
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		8.562	44.542
Anden gæld		<u>958.675</u>	<u>628.493</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.736.085</u>	<u>4.828.365</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.736.085</u>	<u>4.828.365</u>
Passiver i alt		<u>11.627.979</u>	<u>11.266.817</u>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.006.481	3.956.030
Pensioner	430.417	398.434
Andre omkostninger til social sikring	115.286	101.701
Andre personaleomkostninger	200.346	237.233
	<u>4.752.530</u>	<u>4.693.398</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	31.775	14.432
Andre finansielle indtægter	10.237	15.380
	<u>42.012</u>	<u>29.812</u>
3 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	47.573	520.092
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	175.150	16.699
Andre finansielle omkostninger	220.903	170.192
	<u>443.626</u>	<u>706.983</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	96.105	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	-268.337	0
Sambeskatningsbidrag	0	-16.667
	<u>-172.232</u>	<u>-16.667</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2018	435.000	455.745
Tilgang i årets løb	<u>25.495</u>	<u>97.554</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>460.495</u>	<u>553.299</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	279.694	98.604
Årets afskrivninger	<u>22.175</u>	<u>99.700</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>301.869</u>	<u>198.304</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>158.626</u>	<u>354.995</u>

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Kostpris 1. juli 2018	<u>202.500</u>	<u>202.500</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>202.500</u>	<u>202.500</u>
Værdireguleringer 1. juli 2018	1.190.037	2.063.702
Årets resultat	-163.543	267.537
Udbytte modtaget	<u>-267.537</u>	<u>-1.141.202</u>
Værdireguleringer 30. juni 2019	<u>758.957</u>	<u>1.190.037</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>961.457</u>	<u>1.392.537</u>

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Ejendomsanpartsselskab et af 29.9.2003	Halsnæs	100%	961.457	-163.543
Mikuri Holding ApS	Halsnæs	60%	0	0

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2018	955.382	400.382
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>555.000</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>955.382</u>	<u>955.382</u>
Værdireguleringer 1. juli 2018	-547.710	-35.118
Årets opskrivninger, netto	<u>-26.822</u>	<u>-512.592</u>
Værdireguleringer 30. juni 2019	<u>-574.532</u>	<u>-547.710</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>380.850</u>	<u>407.672</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Biosa Americas ApS	Halsnæs	20%	-4.731	-8.025
Biosa Centroamerica S.A.	Costa Rica	50%	366.289	60.064
Biosa New Zealand	New Zealand	50%	-142.824	-10.852

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	922.500	5.390.953	6.438.453
Årets resultat	0	0	453.441	453.441
Egenkapital 30. juni 2019	125.000	922.500	5.844.394	6.891.894

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Dragebjerggård ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har leaset aktiver med udløb pr. december 2023. Samlede leasingydelse udgør ca. kr. 304.720, inkl. tilbagekøbsforpligtelser.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse har pant i udenlandske aktier med en regnskabsmæssigværdi pr. 30/6-19 på kr. 0.

Bankforbindelsen har ligeledes virksomhedspant på t.kr. 3.000 med pant i selskabets samlede aktiver.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution for moderselskabet Dragebjerggård ApS samt for tilknyttet virksomhed Ejendomsanpartsselskabet af 29.9.2003.